¹⁶ Orhan Duru, *Amerikan Gizli Belgeleri ile Türkiye'nin Kurtuluş Yılları*, TİBK Yayınları, İstanbul, 2001, s. 18-19.

¹⁷ Tevfik Çavdar, *Türkiye Ekonomisinin Tarihi 1900-1960*, İmge Yayınları, Ankara, 2003, s.125-131.

¹⁸ BOA, DH.İ.UM., 20/8-2/50; *Tasvir-i Efkar*, 17 Mart 1335/1919, No: 2683; Aydın, *Mütareke Döneminde İstanbul'un İâşesi Meselesi (1918-1922)*, s. 100.

¹⁹ 340 kuruş olan İngiliz sterlini aniden 390 kuruşa çıkınca, piyasada beher kilosu 39 lira olan şeker 43 liraya kadar yükselmişti. Pirinç ve kahve fiyatında da aynı şekilde ani fiyat artışları vuku bulmuştu. *İkdam*, 17 Kanun-u Evvel 1335/ 17 Aralık 1919, No: 8207. Diğer kaynaklarda şekerin kilosunun değil çuvalının yukarıdaki değerde olduğu görüldüğünden şekerin beher kilosunun 43 lira olamayacağı düşünülmektedir. Bu rakam bir maaş tutarı civarındadır. *Vakit*, 30 Teşrin-i Evvel 1337 /30 Ekim 1921, No.1397.

²⁰ *İkdam*, 16 Nisan 1336/1920, No: 8323.

²¹ *İkdam*, 15 Kanun-u Evvel 1335/ 15 Aralık 1919, No: 8205.

zararla satılması söz konusu olabiliyordu. Veya hükümet Osmanlı parası karşısında para değeri daha düşük olan Romanya gibi ülkelerden un ithal edilmesi yoluna gidiyordu.²²

Hayat pahalılığı sadece kambiyo farkından kaynaklanmıyordu.

Ancak kambiyo % 25-30 oranında yükselmesi rağmen, halkın temel ihtiyaç maddesi olan ekmek, şehirdeki unun ihtiyaçtan fazla olması sebebiyle % 5-7 nispetinde yükselmiş idi. **Vakit**, 27 Teşrin-i Evvel 1337/ 27 Ekim 1921, No: 1394.

²³ **Tasvir-i Efkâr**, 21 Temmuz 1335/ 1919, No: 2788.

²⁴ **Vakit**, 22 Şubat 1338/ 1922, No: 1519.

²⁵ **İkdam**, 25 Şubat 1336/ 1920, No: 8276.

²⁶ **İkdam**, 5 Şubat 1336/ 1920, No: 8256.

a) Mücadele-i İktisadiyye Komisyonu ve Mücadele-i İktisadiye Müdüriyeti

İstanbul'da yaşayan her kesimden insan hayat pahalılığında pek fazla zarar görüyordu. Mütareke döneminden sonra ecnebi memleketlerden çok sayıda eşya gelmiş olmasına rağmen, pahalılıkta hissedilebilir bir düşüş olmamıştı.

Küçük esnafın fahiş fiyatla mal satmasının önüne geçebilmek için de, toptan piyasası günlük olarak takip edilerek, belediye dairelerindeki irtibat memurlarıyla zorunlu ihtiyaç maddelerinin etiketlerinde yazılı olan fiyatlar kaydedilecek ve bu yolla denetimleri sağlanmaya çalışılacaktır. Ayrıca, ihtikârın önüne geçilebilmesi için de ürünlere azami fiyat uygulamasına yönelinecek ve azami fiyat

²⁷ **Tasvir-i Efkar**, 31 Temmuz 1335/ 1919, No: 2798; Aydın, **Mütareke Döneminde İstanbul'un İaşesi Meselesi (1918-1922)**, s. 102-103.

²⁸ **İkdam**, 31 Teşrin-i Evvel 1335/31 Ekim 1919, No:8161.

²⁹ **İkdam**, 7 Teşrin-i Sani 1335/ 7 Kasım 1919, No: 8168.

cevelleri hazırlanarak irtibat memurlarına dağıtılacaktır.